
49

IN
D

EX
Vorteilsbroschüre für DEHOGA-Mitglieder | 2024

Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.

Franziska Luthardt und das Vertriebsteam beraten Sie gern:

Franziska Luthardt
DEHOGA Sachsen e.V. 
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Tel.: 0351 4289510
Mobil: 0172 6659174
E-Mail: luthardt@dehoga-sachsen.de

www.dehoga-sachsen.de



51

IN
D

EXG
RU

SS
W

O
RT

Sehr geehrtes Verbandsmitglied,

mit der 4. Aufl age unserer sachsenweiten Vorteilsbroschüre für das 
Jahr 2024 geben wir Ihnen, sehr geehrtes Mitglied, eine wichtige 
Arbeitshilfe für den Geschäftsalltag an die Hand. Das aktive Netz-
werk unserer Kooperationspartner steht Ihnen gern unterstützend 
bei der Planung, Organisation und Durchführung Ihrer Geschäfts-
abläufe zur Seite. Sie als Unternehmer und DEHOGA-Mitglied 
profi tieren von dieser starken Gemeinschaft. 

Ob Beratung, branchentypische Produkte oder vielfältige Dienst-
leistungen – hier erhalten Sie eine Übersicht mit Ansprechpartnern 
und IHREM persönlichen Vorteil durch Sonderangebote und 
Rabatte für Mitglieder. Dabei geht es, neben dem geldwerten 
Vorteil, auch um den Service und die Zuverlässigkeit unserer 
Partner, die wir sorgfältig geprüft und für Sie ausgewählt haben. 
Unsere Partner bringen ein hohes Maß an Innovation, Qualität 
und Know-how mit, was Ihnen die Arbeit in Ihrem Unternehmen 
erleichtert, und Ihnen hilft dieses voranzubringen. 

Damit wir auch in Zukunft Ihre Interessen im Blick haben freuen 
wir uns auch weiterhin auf einen intensiven Austausch mit Ihnen. 
Die enge Zusammenarbeit mit unseren touristischen Partnern und 
anderen Verbänden zahlt sich für die Branche aus, stärkt unser 
Netzwerk und wird auch 2024 eine tragende Säule zur internatio-
nalen Präsentation Sachsens als TOP-Tourismus-Destination sein. 

Axel Klein
Hauptgeschäftsführer
DEHOGA Sachsen e. V.

Antje Mikoleit
Geschäftsführerin
SAXONIA Fördergesellschaft mbH

Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.

Empfehlen Sie uns! 
Ihr Lieferant, Lieblingseinrichter, Haus-und Hofhandwerker, Rundumversicherer, Personaltrainer
ist noch nicht dabei? Dann werden Sie gleich aktiv und empfehlen ihm unser Netzwerk oder uns Ihren Partner. 

Ich freue mich auf Ihre Empfehlungen: 
Antje Mikoleit
E-Mail: mikoleit@dehoga-sachsen.de
Telefon: 0351 4289512

IMPRESSUM 
SAXONIA Fördergesellschaft mbH
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Telefon: 0351 4289520
Internet: www.saxonia-gastgewerbe.de
E-Mail: info@saxonia-gastgewerbe.de

Bildnachweise:
(falls nicht fi rmeneigenes Material)
DEHOGA Bundesverband e. V. und
PeopleImages.com

Die Broschüre ist vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 gültig.



1

IN
H

A
LTSVERZEICH

N
IS

Wie kann ich die Vorteile nutzen?

Wenn Sie sich für die Dienstleistung oder das Produkt 
einer unserer Kooperationspartner interessieren, setzen 
Sie sich bitte direkt mit der Firma in Verbindung.

Halten Sie hierfür folgende Angaben bereit:

• Name
• Betriebsname
• Anschrift
• DEHOGA-Mitgliedsnummer

Lassen Sie uns wissen, wenn Sie eine der Leistungen 
unserer Partner in Anspruch nehmen. Das hilft uns den 
Mehrwert des Netzwerkes messbar zu machen.

Kategorien:
Versicherungen .................................................... ab S. 6 
Steuer-, Unternehmens- & Rechtsberatung .........  ab S. 9 
Banken & Kreditkarten  ........................................  ab S. 13 
Energie  ...............................................................  ab S. 17
IT & Kommunikation  ...........................................  ab S. 20
Food & Beverage  ................................................  ab S. 24
Textil & Reinigung ...............................................  ab S. 30
Einrichtung & Zubehör  ....................................... ab S. 35
Touristische Leistungstränger & Verbände  ...............  S. 39
Personaldienstleistung  ....................................... ab S. 40
Messen & Veranstaltungen  ..................................... S. 42
Werbung & Marketing ............................................. S. 43
Entsorgung  ............................................................. S. 44

Klassifizierungen & Zertifikate ...................................  S.  2 
Sonderkonditionen ................................................... S. 3
Ihre DEHOGA-Sachsen Ansprechpartner .................. S. 4
Unsere Leistungen  .............................................. ab S. 45
Index  ....................................................................... S. 47
Impressum  ............................................................... S. 49

Bitte weisen Sie stets auf Ihre 
DEHOGA-Mitgliedschaft und die erwünschte 

Vergünstigung hin!

Noch mehr Partner finden Sie unter: 

 www.dehoga-sachsen.de/profitieren/alle-partner/



2

KL
A

SS
IF

IZ
IE

RU
N

G
EN

 &
 Z

ER
TI

FI
KA

TE



3

SO
N

D
ERKO

N
D

ITIO
N

EN
DEHOGA Shop & DEHOGA Sparbuch

Als Mitglied im DEHOGA profi tieren Sie von attraktiven 
Sonderkonditionen. Ob GEMA, Kreditkarten, Automobile, 
Telefon, Internet, Software, Reinigung, Marketing- und 
Vertriebsunterstützung und viele weitere Dienstleistun-
gen. Entdecken Sie jetzt Ihre Vorteile und sparen Sie 
bares Geld.

• Bis zu 30 % Nachlass für den Kauf von PKW 
und Nutzfahrzeugen

• 20 % Nachlass auf GEMA-Gebühren
• Mustervorlagen für Verträge jeglicher Art
• Informationen zu Entgelttarifverträgen
• u.v.m.

GEG Gastronomie Einkaufs GmbH

• Beste Kondition durch Bündelung der 
Einkaufsvolumen

• Keine Aufnahmegebühr = 100 € Ersparnis
• Hohe Rückvergütungsmöglichkeiten
• Online Bestellplattform mit Preisvergleich 

(Ampelsystem)
• Große Auswahl an Lieferanten
• mehr auf Seite 28 und 29



4

IH
RE

 D
EH

O
G

A
-S

AC
H

SE
N

 A
N

SP
RE

CH
PA

RT
N

ER



5

IH
RE D

EH
O

G
A

-SACH
SEN

 A
N

SPRECH
PA

RTN
ER



6

VE
RS

IC
H

ER
U

N
G

EN SIGNAL IDUNA 
Umsetzungspartner der hogarenteplus
Neuer Schwung für die Betriebsrente mit der hogarenteplus. Profi tieren Sie von den vielen Vorteilen der 
hogarenteplus: Sie zahlen einfach einen Teil Ihres Gehaltes ein und sparen dadurch Steuern und Sozialab-
gaben. Und es kommt noch besser! Ihr Arbeitgeber fördert Ihre hogarenteplus mit einem Arbeitgeberbeitrag 
und einem Zuschuss von 16 Prozent des von Ihnen gewählten Beitrags. 

Erfahren Sie mehr auf www.hogarenteplus.de.

IHR DEHOGA-VORTEIL
Exklusiv für das Hotel- und Gaststättengewerbe

IHR KONTAKT | SIGNAL IDUNA GRUPPE
E-Mail: hogarenteplus@signal-iduna.de 
Zielgruppendirektor Christoph Lockemann                   Mobil:   0172 5172087            
Spezialist Belegschaftsversorgung Norbert Winkler Mobil:   0172 3555079



7

VERSICH
ERU

N
G

EN

IHR KONTAKT | SIGNAL IDUNA Gruppe
Zielgruppendirektor Christoph Lockemann | Mobil: 0172 5172087 |             

E-Mail: hoga@signal-iduna.de 

IHR DEHOGA-VORTEIL
Verbandsmitglieder erhalten einen Nachlass 

in Höhe von 12%. 

SIGNAL IDUNA
Der kompetente Partner 
für das Hotel- und 
Gaststättengewerbe
Für Ihre Gäste nur das Beste – so sollten Sie es 
auch mit Ihrer Betriebsabsicherung halten. 

Egal ob Hotel, Restaurant oder ein anderer Betrieb 
des Hotel- und Gaststättengewerbes – mit der 
BetriebsPolice select sichern Sie Ihren Betrieb 
ganz individuell gegen alle Risiken ab und wählen 
nur Leistungen, die Sie auch wirklich benötigen. 
Setzen Sie auf ein Versicherungspaket, das immer 
für Sie da ist – ganz nach Ihren Wünschen.

Weitere Vorteile fi nde Sie unter: 
signal-iduna.de/hotel-gastronomie.php

Highlight 2024: die neue Cyberversicherung



8

VE
RS

IC
H

ER
U

N
G

EN

BESUCHEN SIE UNS AUCH AUF UNSERER HOMEPAGE
www.lmv.de

IHR DEHOGA-VORTEIL 
Spezialkonzepte und maßgeschneiderter Schutz  
für Ihr Unternehmen im Hotel- und Gastgewerbe

Ihre LVM-Experten vor Ort für die Versicherung  
von Hotels und Gaststätten

Die LVM Versicherung wurde vor mehr als 125 Jahren als Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit  
gegründet. Im Bereich der Gewerbeversicherungen bieten wir Ihnen günstigen und passgenauen  
Versicherungsschutz und beraten Sie kostenlos in Ihrem Betrieb vor Ort. Vertrauen Sie auf unsere  
Erfahrung, unser Know-how und unsere Spezialkonzepte für Hotel- und Gastronomiebetriebe.

Ihre Vorteile als Hotelier oder Gastronom auf einen Blick:

1. Versicherung, Vorsorge, Finanzierung und Leasing – alles aus einer Hand

2. Spezialkonzepte und maßgeschneiderter Schutz für Ihr Unternehmen im Hotel- und Gastgewerbe

3. Sicherheit durch persönliche Beratung und Service direkt vor Ort

4. Spezialisten mit Erfahrung und Know-how im Hotel- und Gastgewerbe

5. Schnelle und unbürokratische Hilfe im Schadensfall

6. Ausgezeichnete Leistungen vielfach objektiv bestätigt

Ihre Ansprechpartner in der Nähe: 

LK Nordsachsen, Stadt Leipzig,  
LK Leipzig:
Andre Bohmann
Tel.: 0251 702916733
E-Mail: a.bohmann@lvm.de

LK Zwickau, Stadt Chemnitz,  
Erzgebirgskreis, Vogtlandkreis
Corina Kramer
Tel.: 0251 702916732
E-Mail: c.kramer@lvm.de

LK Mittelsachsen, LK Meißen, Stadt Dresden, LK Bautzen, 
LK Görlitz, Sächsische Schweiz / Osterzgebirge:
Christian Zehmisch
Tel.: 0251 702916737
E-Mail: c.zehmisch@lvm.de



9

STEU
ER-, U

N
TERN

EH
M

EN
S- &

 RECH
TSBERATU

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Profitieren Sie von einer kostenfreien  

Potenzialanalyse.

IHR KONTAKT | www.etl-adhoga.de | adhoga-dresden@etl.de
ETL ADHOGA Dresden GmbH | Steuerberatung für die Hotellerie und Gastronomie,

Rankestraße 35, 01139 Dresden | Tel.: 0351 656010 | Fax: 0351 65601-19

ETL ADHOGA bietet insbesondere kleinen und mittelständischen Unternehmen der Hotel-
lerie und Gastronomie eine spezialisierte Steuerberatung, die exakt auf ihre Bedürfnisse 
abgestimmt ist. Darüber hinaus unterstützen wir durch eine branchenspezialisierte Unter-
nehmensberatung bei der Organisationsoptimierung und der Personalplanung.

Grundlage unseres Beratungsansatzes ist die ständige Qualitätssicherung durch bran-
chenspezifische Fortbildung der Steuerberater und Mitarbeiter in unserer Akademie und 
die Kompetenz einer zentralen Steuer- und Rechtsabteilung aus Spezialisten für Sonder-
themen.

Unser Angebot:
Im Rahmen einer kostenfreien Potenzialanalyse können wir grob prüfen, ob sich für Sie 
Steuersparermöglichkeiten in der Gastronomie ergeben. In der Regel stellen wir fest, dass 
nicht auf Hotellerie und Gastronomie spezialisierte Buchhaltungen und Steuererklärungen 
teilweise nicht optimal gestaltet sind.

Ein auf die Hotellerie und Gastronomie spezialisierter Betriebsberater kann Ihnen  
bei diesem ersten Gespräch eventuell betriebswirtschaftliche Optimierungsmöglichkeiten 
aufzeigen.  Als bei dem Bundesamt für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle gelisteter Berater  
können wir für Sie Fördermöglichkeiten in Anspruch nehmen. Im Zuge der Coronakrise sind  
wir beim Bundeministerium für Wirtschaft und Energie für die Anträge zur Überbrückungs- 
hilfe vorlageberechtigt.

Ihr Ansprechpartner

Dipl.-Kfm. (FH) Alexander John, 
Steuerberater 



10

ST
EU

ER
-, 

U
N

TE
RN

EH
M

EN
S-

 &
 R

EC
H

TS
BE

RA
TU

N
G

  

Gastgewerbeunternehmen sind auf den steuerlichen Rat von Spezialist*innen angewiesen: Hält die Betriebsprüfung Ihre Kasse für nicht 
ordnungsgemäß und schätzt zu? Ist die Offene Ladenkasse noch zulässig? Wir sind spezialisiert auf die Beratung von inhabergeführ-
ten Unternehmen des Gastgewerbes. Wir übernehmen berufstypisch Ihre laufende steuerliche Unterstützung, beraten Sie aber auch in 
schwierigen Einzelfrange. 

Dafür verarbeiten wir Ihre Daten digital und mit speziellem Kontenrahmen der Branche. Wir unterstützen Sie auch in laufenden Betriebs-
prüfungen und in daraus folgenden Einspruchs- und Gerichtsverfahren. In Krisenzeiten versorgen wir Sie zeitnah mit wichtigen Infor-
mationen durch unseren Steuerblitz©. Und selbstverständlich unterstützen wir Sie aktiv bei der Antragstellung von staatlichen Überbrü-
ckungshilfen, Wirtschaftshilfen und anderen Fördermitteln - nicht nur während Coronapandemie. 

Unser Beratungsansatz ist weitreichend: Wir unterstützen Sie überdies mit Coaching und Klärungshilfe, basierend auf den Schulz von 
Thun’schen Kommunikationsmodellen.

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.eichhorn-ody-morgner.de 
Telefon: 0371 461040 | Fax 0371 4610410
E-Mail: office@eichhorn-ody-morgner.de

Steuerprüfungen und andere Krisen gefährden Ihre Existenz!

Eichhorn Ody Morgner Steuerberatungsgesellschaft mbH

09113 Chemnitz     01796 Pirna        04275 Leipzig
Schönherrstr. 8     Gerichtstraße 4a    Brandvorwerkstr. 52-54

Fon 0371 461040
Fax 0371 4610410

office@eichhorn-ody-morgner.de
www.eichhorn-ody-morgner.de 



11

STEU
ER-, U

N
TERN

EH
M

EN
S- &

 RECH
TSBERATU

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
50% auf die Machbarkeitsanalysen 

+ kostenlose Erstberatung

IHR KONTAKT | www.benefits-manager.de/p/torben-buder
Torben Buder | Fachberater für betriebliches Entgeltmanagement 

Czermaks Garten 1, 04103 Leipzig | t.buder@benefits-manager.de | 0173 6188712



12

ST
EU

ER
-, 

U
N

TE
RN

EH
M

EN
S-

 &
 R

EC
H

TS
BE

RA
TU

N
G

  
Nachfolger gesucht?

Jede Erfolgsgeschichte benötigt Experten/Expertinnen. 
In der Gastronomie sowie Hotellerie genauso wie im Unternehmensverkauf. 

Sie geben jeden Tag 100% für Ihr Unternehmen und müssen jetzt noch 
Ressourcen für die Suche nach einem Unternehmensnachfolger aufbringen?
Gemeinsam meistern wir diese Herausforderung. Ich unterstütze Sie z.B. bei:

✓ Unternehmensbewertung // Festsetzung der Pachthöhe
✓ Steuerliche Optimierung 

o Identifizierung von schädlichen Verwaltungsvermögen 
o Vermeidung einer ungewollten Betriebsaufspaltung

✓ Externe oder Interne Suche // MBO oder MBI

Meine Beratungsleistung ist durch die Erfüllung der BAFA-Richtlinien förderfähig.
Bis zu 80% der Beratungskosten können erstattet werden. 

Sie sind der Experte für Ihr Unternehmen. Nutzen Sie meine Expertise
um Ihr Lebenswerk in gute Hände zu geben.
Als Ihr persönlicher Berater begleite ich Sie während des gesamten Prozesses.

Kontaktieren Sie mich für eine maßgeschneiderte Beratung, denn
- Ihre Vision ist meine Mission -

Michael Jens Graßmann

Betriebswirt //
Zertifizierter Berater 
für Unternehmensnachfolge

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung für DEHOGA Mitglieder  
(ca. 1h)

IHR KONTAKT | www.consulting-grassmann.de  
Dr.-Otto-Nuschke-Straße 121c, 09474 Crottendorf | Festnetz: 0373 44135060 
Mobil: 0174 3248527 | kontakt@consulting-grassmann.com



13

BA
N

KEN
 &

 KRED
ITKA

RTEN
Nachfolger gesucht?

Jede Erfolgsgeschichte benötigt Experten/Expertinnen. 
In der Gastronomie sowie Hotellerie genauso wie im Unternehmensverkauf. 

Sie geben jeden Tag 100% für Ihr Unternehmen und müssen jetzt noch 
Ressourcen für die Suche nach einem Unternehmensnachfolger aufbringen?
Gemeinsam meistern wir diese Herausforderung. Ich unterstütze Sie z.B. bei:

✓ Unternehmensbewertung // Festsetzung der Pachthöhe
✓ Steuerliche Optimierung 

o Identifizierung von schädlichen Verwaltungsvermögen 
o Vermeidung einer ungewollten Betriebsaufspaltung

✓ Externe oder Interne Suche // MBO oder MBI

Meine Beratungsleistung ist durch die Erfüllung der BAFA-Richtlinien förderfähig.
Bis zu 80% der Beratungskosten können erstattet werden. 

Sie sind der Experte für Ihr Unternehmen. Nutzen Sie meine Expertise
um Ihr Lebenswerk in gute Hände zu geben.
Als Ihr persönlicher Berater begleite ich Sie während des gesamten Prozesses.

Kontaktieren Sie mich für eine maßgeschneiderte Beratung, denn
- Ihre Vision ist meine Mission -

Michael Jens Graßmann

Betriebswirt //
Zertifizierter Berater 
für Unternehmensnachfolge

IHR DEHOGA-VORTEIL
Individuelle Kundenberatung durch unser  

Payment-Team 

IHR KONTAKT | www.ostsaechsische-sparkasse-dresden.de 
Team Payment Solutions | Telefon: 0351 45545678 |  

E-Mail: e-mail@sparkasse-dresden.de

Wir können 
Payment.

Für die Gastronomie.

Erfüllen Sie die Zahlungs-
wünsche Ihrer Gäste 
mit unseren innovativen 
Lösungen für Ihre Branche.

www.ostsaechsische-sparkasse- 
dresden.de/payment

Weil’s um mehr als Geld geht.



14

BA
N

KE
N

 &
 K

RE
D

IT
KA

RT
EN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Unser Rundum-sorglos-Paket für  
Ihren Bedarf – wir sind für Sie da. 

IHR KONTAKT | www.volksbank-pirna.de/firmenkunden 
Volksbank Pirna eG | Firmenkundenberatung | Telefon: 03501 5322504 |  
Fax: 03501 532260 | E-Mail: vb-pirna@volksbank-pirna.de 

Überblick im Banking,

Weitblick im Business.

Wir machen den Weg frei.

Morgen 

kann kommen.

Alles aus einer Hand, unter einem Dach: 
Ausgezeichnete Beratung, persönlicher  
Kontakt und individueller Service: Von  
Geschäftskonto, Firmenkreditkarte und 
Finanzierung über Bezahllösungen,  
Versicherungen, Nachfolge management und 
Mitgliedschaft bis Immobilien, Edelmetalle 
und soziales Engagement – wir sind Ihre Bank 
vor Ort in der Sächsischen Schweiz. Unsere 
Mitarbeiter helfen Ihnen gern weiter.



15

BA
N

KEN
 &

 KRED
ITKA

RTEN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Unser Bestseller für DEHOGA-Mitglieder  

nur 7,98€ monatlich.

IHR KONTAKT | www.vert.de/dehoga-sachsen
Ihre Anfrage per E-Mail an: digital@vert.de

Vert  – Deutsche Bank Partner bietet  Ihnen Lösungen für  bargeldlose Zahlungsannahme
direkt  vor Ort .  Profit ieren Sie von vert -vol len Vortei len:  

Die einfache Art,
Zahlungen zu
akzeptieren

Auszahlung am nächsten Bankarbeitstag
arbeiten Sie schnel ler  mit  Ihren Umsätzen 
Transparenz und einfache Preisgestaltung  
mit  einer übersichtl ichen Rechnung im Monat 
Intuit ive Bedienbarkeit  
Gerätenutzung so einfach wie mit  Ihrem Smartphone
Zuverlässiger Kundensupport
deutschsprachiger Inlandsservice 7 Tage/Woche 

Zum  Angebot :  

Unser exklusives Angebot  für  DEHOGA-Mitgl ieder:  

k h ll

Monatliche Servicegebühr (inkl. SIM) 8,98€ 7,98€

Gerätepreis (einmalig) 19,99€

Aktivierung (einmalig) 39,99€ 0€

Disagio Debitkarten (pro Transaktion) 0,75% 0,69%

Disagio Kreditkarten (pro Transaktion) 1,49% 0,99%

Vertragslaufzeit 60 Monate 24 Monate

vert .de/dehoga-sachsen

Unser Allrounder 
PAX A50 

Zahlungen auch mobil
annehmen mit  WLAN oder
SIM-Karte

Handl ich und leicht für  die
Hosentasche 



16

BA
N

KE
N

 &
 K

RE
D

IT
KA

RT
EN

IHR DEHOGA-VORTEIL
Terminals ab 9,90€/Monat und Kartenzahlungen  
zum Partnerpreis!

IHR KONTAKT | secupay AG aus Pulsnitz
Daniel dos Santos Fonseca | E-Mail: dehoga@secupay.com
Telefon: 035955 7550750 | www.secupay.com



17

EN
ERG

IE

IHR DEHOGA-VORTEIL
Eine Individuelle Kundenberatung und DEHOGA Rah-

menvertrag. Wir beraten gern.

IHR KONTAKT | www.enviam.de 
envia Mitteldeutsche Energie AG | E-Mail: Geschaeftskunden@enviaM.de |

Telefon: 0800 0522222

enviaM – Ihr starker Energiepartner

Bei uns sind Sie in guten Händen. Als führender re-
gionaler Energiedienstleister in Ostdeutschland sind 
wir für Sie da – nah, kompetent und servicestark. 

Von der Kooperation, die seit vielen Jahren 
zwischen enviaM, MITGAS und dem DEHOGA 
Sachsen e.V. besteht, können auch Sie durch Ihre 
Mitgliedschaft profi tieren. Sie erhalten in unseren 
Rahmenverträgen für die Dauer Ihrer Mitgliedschaft 
attraktive Konditionen auf Ihre Energie- und 
Gaslieferung.

Wünschen Sie eine Beratung, dann wenden Sie sich 
einfach per E-Mail an Geschaeftskunden@enviaM.
de. Alternativ können Sie uns telefonisch unter 
0800 0 522222 kontaktieren. 



18

EN
ER

G
IE

IHR DEHOGA-VORTEIL
Sonderkonditionen für Strom + Gas +  
Ladeinfrastruktur 

IHR KONTAKT | www.stadtwerke-pirna.de
Yvonne Klinkicht | E-Mail: yvonne.klinkicht@stadtwerke-pirna.de |
Telefon: 03501 764152 | Mobil: 01702220229



19

EN
ERG

IE
Cool bleiben, auch wenn’s heiß hergeht.
Mit SachsenEnergie.

Die Kraft, die uns verbindet.

Sie stecken Ihre ganze Energie in Kochen und Service? Lassen Sie auch bei Strom, Gas und Wärme nichts anbrennen. 
SachsenEnergie ist Ihr starker Partner in allen Energiefragen – von Einkauf bis Effizienz. Ihre Vorteile auf einen Blick:

• Individuelle Bedarfsermittlung
• Maßgeschneiderte Produkte für größere 

und kleinere Gastronomieunternehmen 

• Planungssicherheit und Preis-Transparenz
• Kostensenkung durch Effizienzberatung
• Persönlicher Ansprechpartner

IHR DEHOGA-VORTEIL
Wir beraten Sie kostenfrei bei Ihnen vor Ort oder auf 
Wunsch gern auch virtuell, ganz nach Ihrem Bedarf. 

IHR KONTAKT | www.sachsenenergie.de
Yvonne Pickroth | Telefon: 0351 563026647 |

 E-Mail: yvonne.pirckroth@sachsenenergie.de



20

IT
 &

 K
O

M
M

U
N

IK
AT

IO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
10% Rabatt für DEHOGA-Mitglieder, inklusive 
kostenfreier Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.lodgit-hotelsoftware.de 
Lodgit Hotelsoftware GmbH | Industriestr. 95 (Aufgang H), 04229 Leipzig | 
E-Mail: info@lodgit.com | Telefon: 0341 4206944



21

IT &
 KO

M
M

U
N

IKATIO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
15 % Rabatt für DEHOGA-Mitglieder inklusive 

kostenfreier Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.fi z-soft.de | Axel Hempelt 
Chemnitzer Str. 119, 01187 Dresden | Telefon: 0351 84227773 | 

Mobil: 01520 3624868 | E-Mail: a.hempelt@fi z-soft.de



22

IT
 &

 K
O

M
M

U
N

IK
AT

IO
N

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung.

IHR KONTAKT | www.kassensysteme-dresden.de| 
XETRON Kassensysteme Dresden GmbH | Großenhainer Straße 138,  
01129 Dresden | Telefon: 0351 84708999



23

IT &
 KO

M
M

U
N

IKATIO
N

Internet, Telefonie und Digital
Signage als Erfolgsfaktoren.

Optimieren Sie Ihre digitalen Geschäftsprozesse mit leistungsstar-
kem Internet und VoIP-Telefonie. Wir bieten Highspeed Business 
Internet, dazu passende Telefonanschlüsse mit skalierbaren 
Sprachkanälen und zuverlässige Cloud-Telefonanlagen.

Begrüßen Sie Ihre Gäste mit digitalen und interaktiven Infotafeln. 
Unsere Smart Infoscreens ermöglichen eine zeitgemäße, um-
weltfreundliche Gästekommunikation für Ihre Informationen, zur 
Unterhaltung und Orientierung, sowohl Indoor als auch Outdoor.

Gastgewerbe 4.0

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenfreie Erstberatung für Ihre 

Digitalisierungslösungen.

IHR KONTAKT | PŸUR Business | pyur.com/business
Nonnenmühlgasse 1 | 04107 Leipzig |

E-Mail: business@pyur.com



24

FO
O

D
 &

 B
EV

ER
AG

E



25

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E

✆HANDELN SIE JETZT!HANDELN SIE JETZT!
DEHOGA Sachsen e.V. | Tharandter Straße 5 | 
01159 Dresden | Telefon: 0351 4289520
E-Mail: info@dehoga-sachsen.de | 
www.dehoga-sachsen.de



26

FO
O

D
 &

 B
EV

ER
AG

E

IHR DEHOGA-VORTEIL
FÜR GEWERBE & GASTRO: Beratung, Planung,
Finanzierung & Reparatur

IHR KONTAKT | JETZT KOSTENLOSES ANGEBOT EINHOLEN!
Kröber GmbH | Albrecht-Dürer-Strasse 2 | 01796 Pirna
www.kroeber-service.de | E-Mail: post@kroeber-service.de | Telefon: 03501 7902830

HIMMLISCHE
KAFFEEMOMENTE
Wir sind Ihr Profi für 
Kaffeemaschinen, 
Siebträger & Co.

IHR KONTAKT |
Janek Ehm | E-Mail: janek.ehm@transgourmet.de | Mobil: 0151 55126618

Stefan Quaas | E-Mail: stefan.quaas@transgourmet.de | Mobil: 0151 55123374

Wir beliefern Sie als Vollsortimenter mit über 35.000 
Artikeln national CO2-neutral und nach Ihrem indivi-
duellen Lieferkonzept. Ob in der Stadt oder auf dem  
Land – ob Hotel, Restaurant oder Almhütte:  
wir kommen dahin, wo Sie uns brauchen. 

Wir haben nicht nur ein offenes Ohr für Sie. Wir finden 
auch immer die für Sie passende Lösung: .  mit starken (Eigen)Marken in allen Preisklassen.  mit digitalen und innovativen Entwicklungen.  mit Nachhaltigkeit und Fairness

www.transgourmet.de

  Immer
NAH.

  Immer
    FÜR SIE DA.



27

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E

HIMMLISCHE
KAFFEEMOMENTE
Wir sind Ihr Profi für 
Kaffeemaschinen, 
Siebträger & Co.

IHR DEHOGA-VORTEIL Individuelle Gastro-Services, 
nachhaltige Sortimente und zuverlässige Logistik –

für Ihren wirtschaftlichen Erfolg.

IHR KONTAKT |
Janek Ehm | E-Mail: janek.ehm@transgourmet.de | Mobil: 0151 55126618

Stefan Quaas | E-Mail: stefan.quaas@transgourmet.de | Mobil: 0151 55123374

Wir beliefern Sie als Vollsortimenter mit über 35.000 
Artikeln national CO2-neutral und nach Ihrem indivi-
duellen Lieferkonzept. Ob in der Stadt oder auf dem  
Land – ob Hotel, Restaurant oder Almhütte:  
wir kommen dahin, wo Sie uns brauchen. 

Wir haben nicht nur ein offenes Ohr für Sie. Wir finden 
auch immer die für Sie passende Lösung: .  mit starken (Eigen)Marken in allen Preisklassen.  mit digitalen und innovativen Entwicklungen.  mit Nachhaltigkeit und Fairness

www.transgourmet.de

  Immer
NAH.

  Immer
    FÜR SIE DA.



28

FO
O

D
 &

 B
EV

ER
AG

E

IHR DEHOGA-VORTEIL
10 % Neukundenrabatt.

IHR KONTAKT | 
Herr Lars Raubold, Niederlassungsleiter Vertrieb 
Telefon: 0344 41959940

Darf’s ein bisschen mehr sein? CHEFS CULINAR 
liefert Ihnen frisches Obst und Gemüse 
in riesiger Auswahl und bester Qualität. Dabei 
bevorzugen wir regionale Produzenten, denen 
Nachhaltigkeit genauso am Herzen liegt wie uns.

Die wichtigste Zutat für Ihr Erfolgsrezept: 
CHEFS CULINAR. Und unsere 25.000 Produkte.

WIR LIEFERN 
DAS LAND 
ZUM WIRT



29

FO
O

D
 &

 BEVERAG
E

IHR KONTAKT | 
Herr Lars Raubold, Niederlassungsleiter Vertrieb 
Telefon: 0344 41959940

IHR DEHOGA-VORTEIL
10 % Rabatt auf www.papstar-shop.de mit dem  

„Partner-Code“ DEHOGA-SN-10

IHR KONTAKT | www.papstar.com | www.papstar-shop.de
Christoph Stahlhacke | E-Mail: christoph.stahlhacke@papstar.de | 

Telefon: 02441 83 174 | Fax: 02441 835174 | Mobil: 0171 7639516



30

TE
XT

IL
 &

 R
EI

N
IG

U
N

G

IHR KONTAKT | IGEFA Leipzig GmbH & Co KG &  IGEFA Dresden GmbH & Co. KG | 
ASP: Frau Jennifer Kuntzsch | Mobil: 0160 2209833 | 

E-Mail: jennifer.kuntzsch@leipzig.igefa.de

Weitere Infos auf:

www.igefa.de 10%*

Neukunden 
Rabatt

Mehr Zeit 
für Ihre Gäste!
Für das Gastgewerbe geben wir alles!

Mehr als nur Reinigung!

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kurze Lieferzeiten, hauseigene Konfektionierung, 
eigene Stickerei für individuelle Lösungen

IHR KONTAKT | www.braendl.de
Brändl Textil GmbH | Thomas Brändl | Im Innenring 1 (Gewerbegebiet), 09468 Geyer |
Telefon: 037346 6640, Fax: 037346 / 66445 | thomas.braendl@braendl.de

Von der Beratung bis zur Konfektionierung 
alles aus einer Hand

Die Firma Brändl kann als Produzent von Heimtextilien auf eine 70-jährige 
Tradition in dieser Branche zurückblicken. Wir haben uns in den Produktgrup-
pen Haus-, Heim- und Objekttextilien sowie Reinigungstücher und 
Geschenkartikel aus Heimtextilien zu einem Spezialisten entwickelt, der 
Tradition, Erfahrung und modernes Knowhow in diese Produkte einfl ießen lässt.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

· kurze Lieferzeiten dank hoher Lagerbestände
· hauseigene Konfektionierung
· eigene Stickerei für die individuelle Veredlung Ihrer Textilien
· langjähriges, bewährtes Netzwerk an Dienstleistern und Partnern

Jedes Produkt kann individuell und schnell nach
Kundenwunsch umgesetzt werden.

Das INNOVATIVE SITZKISSEN mit höchstem Sitzkomfort!
schnelltrocknend | luft- und feuchtigkeitsdurchlässig | 
strapazierfähig

Dank optimaler Luftzirkulation kommt im Sommer niemand ins Schwitzen. 
Der spezielle Kern des Kissens ist zudem wasserresistent und somit auch nach 
Regen schnell wieder einsatzbereit. Neben einer Vielzahl von Standardfarben 
können Sie Ihr Kissen im eigenen
Design gestalten. Alle Infos auf: www.sitzen-bleiber.de



31

TEXTIL &
 REIN

IG
U

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
10% Rabatt als Neukunde auf Ihre Erstbestellung.  

Ausgenommen Stützung.
 

IHR KONTAKT | IGEFA Leipzig GmbH & Co KG &  IGEFA Dresden GmbH & Co. KG |  
ASP: Frau Jennifer Kuntzsch | Mobil: 0160 2209833 |  

E-Mail: jennifer.kuntzsch@leipzig.igefa.de

Weitere Infos auf:

www.igefa.de 10%*

Neukunden 
Rabatt

Mehr Zeit 
für Ihre Gäste!
Für das Gastgewerbe geben wir alles!

Mehr als nur Reinigung!



32

TE
XT

IL
 &

 R
EI

N
IG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Nutzen Sie unsere 26 Jahre Erfahrung & -10% Rabatt 
auf die Erstbestellung.

IHR KONTAKT | REIBUNGSLOS Systeme GmbH | www.reibungslos-systeme.de | 
Sandra & Marko Hache | E-Mail: info@reibungslos-systeme.de | 
Telefon: 034322 696902 | Mobil: 0176 19119599



33

TEXTIL &
 REIN

IG
U

N
G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Sie nutzen den Mewa-Rundum-Service 

zu Vorteilskonditionen. 

IHR KONTAKT | www.mewa.de
Claudia Willig | E-Mail: claudia.willig@mewa.de |

Telefon: 0151 58048792 

Rundum-Service für Teamkleidung

Wir statten Ihre Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter mit Berufskleidung aus, die passt, und entlasten  
Unternehmen von allen Aufgaben rund um die Pflege des Outfits. Dafür bietet Mewa im Rundum-Service  
ein komplettes Sortiment an kombinierfreudiger, trendorientierter Businessmode an. 

Unsere Kollektionen reichen von praktischer Kleidung für das House Keeping-Personal über  
Hygiene-Kleidung für die Küche bis hin zu Mix-and-Match-Kollektionen für Restaurant und Gästebetreuung. 
Wir liefern die für Sie passende und individuelle Ausstattung und übernehmen die regelmäßige Pflege der 
Textilien. So erhalten Sie eine nachhaltige Lösung, mit der immer ausreichend saubere Kleidung bereit liegt. 

Entlastung von Anfang an
Arbeitskleidung muss perfekt sitzen, damit man sich voll und ganz auf die Arbeit konzentrieren kann. Des-
halb gehört zu unserem Service eine Größenaufnahme bei jedem Mitarbeiter und jeder Mitarbeiterin dazu. 
Unsere professionelle Beratung unterstützt zudem bei der Zusammenstellung des Outfits. Und damit auch bei 
saisonal bedingten Personalspitzen der einheitliche Unternehmensauftritt nicht gefährdet ist,  
bieten wir dazu ergänzend Poollösungen an. 



34

TE
XT

IL
 &

 R
EI

N
IG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL
Profitieren Sie exklusiv von 15% Rabatt  
bei Bestellung.

IHR KONTAKT | Schlotte GmbH – Reinigungs- und Kommunaltechnik
Winzerweg 1 | 04349 Leipzig/Plaußig | Telfon: 0342 9848690 |  
E-Mail: info@schlotte.de | www.schlotte.de



35

EIN
RICH

TU
N

G
 &

 ZU
BEH

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
Aktionscode: Aktion23  

unter brasilheroe.com 20% auf alle Sitzsäcke

IHR KONTAKT | Brasilheroe | Luana Cristina & Mathias dos Santos Held
Gohliser Str. 4 | 04105 Leipzig | E: Mail: ola@brasilheroe.com

Telefon: 0341 56129505 | www.brasilheroe.com



36

EI
N

RI
CH

TU
N

G
 &

 Z
U

BE
H

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
Kostenlose Erstellung eines Angebotes, Sonderrabatt 
bei Komplettabnahme, 2% Skonto

IHR KONTAKT | www.technikambiente.de | Technik Ambiente GmbH, 
Neustädter Markt 1, 01097 Dresden, Telefon  0351 48100253 |  
E-Mail: kontakt@technikambiente.de | www.shop.technikambiente.de 



37

EIN
RICH

TU
N

G
 &

 ZU
BEH

Ö
R

IHR DEHOGA-VORTEIL
Planungsgutschein in Höhe von 500€ beim Kauf 

einer PALUX Topline Küche.

IHR KONTAKT | PALUX AG | www.palux.de
Ihr Ansprechpartner: Michael Mauerer | RVL | Wilhelm-Frank-Str. 36 | 

97980 Bad Mergentheim | Tel.: 07931 558013 | Mail: michael.mauerer@palux.de | 

Effi zienz und Anpassungsfähigkeit in Perfektion

Die fl exible und bewährte Premium-Küchenlinie PALUX Topline 
feiert im Jahr 2024 Jubiläum. Sie vereint 30 Jahre Know-how und 
neueste Erkenntnisse in punkto Technik, Arbeitsergonomie und 
Organisation. Das modulare Baukastensystem wurde speziell für 
die sich schnell verändernden Anforderungen der Gastrobranche 
entwickelt. 

Erfordern Food Trends Veränderungen im Konsumverhalten oder 
Geschmacksvorlieben neue Techniken bzw. Prozessabläufe in 
der Küche, können Gastronomen die bestehende Topline sowohl 
schnell und kostengünstig umgestalten als auch erweitern. Auch 
nach 15 Jahren lassen sich die Küchen problemlos modifi zieren 
oder komplett umgestalten, was Investitionssicherheit und 
Nachhaltigkeit garantiert.

Wählen Sie PALUX Topline-Küchen für eine 
effi ziente, anpassungsfähige und nachhaltige Lösung, 

die Ihren Küchenbetrieb revolutioniert.

                  Mehr Informationen auf: www.palux.de



38

EI
N

RI
CH

TU
N

G
 &

 Z
U

BE
H

Ö
R

IHR KONTAKT | www.ltv-sachsen.de
Dirk Weißbach, Teamleiter Fachaufgaben | Telefon: 0351 4919120

E-Mail: weissbach@ltv-sachsen.de

IHR DEHOGA-VORTEIL
Exklusive DEHOGA-Thermorollen-Qualität 
garantiert!

IHR KONTAKT | www.technische-papiere-altenberg.de
E-Mail: info@technische-papiere-altenberg.de | Telefon: 0172 7999493



39

TO
U

RISTISCH
E LEISTU

N
G

STRÄG
ER &

 VERBÄ
N

D
E

IHR DEHOGA-VORTEIL
News, e-Learnings, Kooperationen... 

Jetzt im Tourismusnetzwerk Sachsen anmelden!

IHR KONTAKT | www.ltv-sachsen.de
Dirk Weißbach, Teamleiter Fachaufgaben | Telefon: 0351 4919120

E-Mail: weissbach@ltv-sachsen.de

Vom Tourismusverband bis zum Hotelier - Wir vernetzen alle unter einem Dach
Seit über 30 Jahren repräsentiert der LTV SACHSEN als Dachverband rund 4.500 direkte und indirekte Mitglieder aus dem gesam-
ten Dienstleistungssektor. Die breit gefächerte Mitgliederpalette unterstützt dabei, die Interessen des öffentlichen und mittelständisch 
geprägten Tourismus in Sachsen auf allen Ebenen zu vertreten. Wichtiges Anliegen: Eine Tourismuspolitik in Sachsen, 
die auf Wettbewerbsfähigkeit, Qualität und Innovation ausgerichtet ist.

Mit unterschiedlichen Projekten fördern wir den Tourismus und überstützen unsere Mitglieder:

• Qualität steigern: ServiceQualität Deutschland gibt wichtige Werkzeuge an die Hand, 
nicht betriebsblind zu werden.

• Digital fi t: Projektteam „Tourismus 360Grad Digital“ unterstützt praxisnah bei den 
alltäglichen Herausforderungen der Digitalisierung.

• Nachwuchs sichern: Kampagne „Tourismustalente für Sachsen“ weckt Neugier 
bei Jugendlichen für Jobs im Tourismus und wirbt für Berufsausbildung.

https://sachsen.tourismusnetzwerk.info



40

PE
RS

O
N

A
LD

IE
N

ST
LE

IS
TU

N
G

EN

IHR DEHOGA-VORTEIL
4% Rabatt auf die Buchung der 
ersten 4 Stunden in 2024.

IHR KONTAKT | www.loewen-personalservice.de
Annett Mokry-Grentzius | E-Mail: info@loewen-personalservice.de 
Tel.: 0341 22557700 | Fax: 0341 22557711 



41

PERSO
N

A
LD

IEN
STLEISTU

N
G

EN

IHR KONTAKT | www.loewen-personalservice.de
Annett Mokry-Grentzius | E-Mail: info@loewen-personalservice.de 
Tel.: 0341 22557700 | Fax: 0341 22557711 

IHR DEHOGA-VORTEIL
Qualifi ziertes Personal für Service, Küche & 

Eventbetreuung.

IHR KONTAKT | www.team-brenner.de | Telefon: 0341 2154750
Eventbetreuung: Nicole Sanchez, nicole.sanchez@teambrenner.de

Service, Küche: Ulrike Drischmann, ulrike.drischmann@teambrenner.de



42

M
ES

SE
N

 &
 V

ER
A

N
ST

A
LT

U
N

G
EN

IHR DEHOGA-VORTEIL | 
Kostenfreie Messetickets erhältlich 
beim DEHOGA Sachsen e. V.

IHR KONTAKT | www.iss-gut-leipzig.de | 
E-Mail: info@iss-gut-leipzig.de | Telefon: 0341 6788060 

Der führende Branchentreff 

für Gastronomen und Hoteliers 

in Ostdeutschland erwartet Sie.

5. –  7. NOvember 2023

Liebe Gastro-Profis, 
merken Sie sich 
diesen Termin vor 
und seien Sie dabei!

/issgutleipzig

FLYER
BROSCHÜREN

SPEISEKARTEN
GESCHÄFTSAUSSTATTUNG

UVM.

5. –  7. NOvember 2023SAVE THE DATE

2.-4. November 2025



43

W
ERBU

N
G

 &
 M

A
RKETIN

G

IHR KONTAKT | www.iss-gut-leipzig.de | 
E-Mail: info@iss-gut-leipzig.de | Telefon: 0341 6788060 

IHR DEHOGA-VORTEIL
Sonderkonditionen für DEHOGA Sachsen e. V. 

Mitglieder auf Grafi kdienstleistungen.

IHR KONTAKT | www.great-innovations.de | Telefon: 0179 2409744
Steffen Schuster, Inhaber & Grafker | E-Mail: kontakt@great-innovations.de 

FLYER
BROSCHÜREN

SPEISEKARTEN
GESCHÄFTSAUSSTATTUNG

UVM.

Für den ersten Eindruck gibt es keine 
zweite Chance. Aber gute Grafi ker. 
Wir gestalten Umsatz, gern auch Ihren.



44

EN
TS

O
RG

U
N

G

IHR DEHOGA-VORTEIL | 
Für DEHOGA-Mitglieder kostenlose 
Erstellung eines Sanierungsangebots

IHR KONTAKT | www.kanal-tuerpe-gruppe.de
Kanal-Türpe Döben GmbH & Co. KG | Niederlassung Leipzig | Stöhrerstr. 8, 
04347 Leipzig | Telefon: 0341 30873700  | E-Mail: info@kt-leipzig.de

Entsorgung & Wartung von
Fettabscheidern

Bitte beachten Sie die gesetzlichen Richtlinien für den Betrieb und
die Überwachung von Fettabscheidern nach DIN EN 4040-100!§

Unser Leistungsangebot
• Abscheiderwartung
• Entleerung und Reinigung
• Generalinspektion und Dichtheitsprüfung
• Sachkundigen-Schulung
• Sanierung von Fettabscheidern
• Kanal-TV-Untersuchung



45

U
N

SERE LEISTU
N

G
EN

IHR KONTAKT | www.kanal-tuerpe-gruppe.de
Kanal-Türpe Döben GmbH & Co. KG | Niederlassung Leipzig | Stöhrerstr. 8, 
04347 Leipzig | Telefon: 0341 30873700  | E-Mail: info@kt-leipzig.de

Entsorgung & Wartung von
Fettabscheidern

Bitte beachten Sie die gesetzlichen Richtlinien für den Betrieb und
die Überwachung von Fettabscheidern nach DIN EN 4040-100!§

Unser Leistungsangebot
• Abscheiderwartung
• Entleerung und Reinigung
• Generalinspektion und Dichtheitsprüfung
• Sachkundigen-Schulung
• Sanierung von Fettabscheidern
• Kanal-TV-Untersuchung

So motivieren & qualifi zieren Sie Ihre Mitarbeiter richtig. 

Unsere Seminarangebote im Überblick

Saxonia Bildungsgutschein
Belohnen Sie Ihre Mitarbeiter mit unserem Wertgutschein für Bildung! 
Erhältlich und einlösbar innerhalb eines Jahres für unsere Seminarreihe!

Individuelle Seminarangebote
Ihr Seminarbedarf ist noch nicht dabei? Sprechen Sie 
uns an, wir erstellen und organisieren Ihnen ein individuelles Angebot!

So erreichen Sie uns:
SAXONIA Fördergesellschaft mbH, Tharandter Straße 5, 01159 Dresden, Tel. 0351 4289520, 
E-Mail info@saxonia-gastgewerbe.de, Web: bildung.dehoga-sachsen.de

Beispiele für Schulungen:

Service-Training / Servicegrundlagen Teil I
Servicegrundlagen – das Know-how für Berufsneulinge 
und Quereinsteiger. Alle Service- & Getränke-Grundregeln 
in einem Training. 

„Online Bewertungen – Fluch oder Segen?“ 
Reklamations- und Beschwerdemanagement 
richtig gemacht.

Das Gastgespräch – erfolgreich verkaufen 
und Gäste positiv beeinfl ussen
Alle Grundlagen der Gesprächsführung, Umgang 
mit Gästebeschwerden.

HACCP – Online-Auffrischungs-Seminar in nur 45 Min.
Nie mehr Mitarbeiter freistellen oder sogar über Land schicken 
für diese  gesetzlich vorgeschriebene jährliche Auffrischung. Inkl. 
digitalem Zertifi kat   für die Personalakte jedes Teilnehmers. 

ZUSATZQUALIFIZIERUNG vegetarische & vegane Küche 
Modulares Seminar-Konzept in Theorie und Praxis nicht 
nur für AZUBIs. 

e-EXPERT
e-Mobilität für Gäste erlebbar machen, 
Konzepterstellung für den eigenen Betrieb, 
Info-Paket und Probefahrt.



46

U
N

SE
RE

 L
EI

ST
U

N
G

EN

DDRRIINNGGEENNDD 
GGEESSUUCCHHTT 

TTeeaammlleeiitteerr zzuurr BBeettrreeuuuunngg uunnsseerreerr  

110000 MMiinniikkööcchhee iinn  

ssääcchhssiisscchheenn OObbeerrsscchhuulleenn uunndd GGyymmnnaassiieenn 

BBeelloohhnnuunngg wwiirrdd ggaarraannttiieerrtt!! Bitte melden bei 

SAXONIA Fördergesellschaft mbH

TTeell.. 00335511 442288 9955 2200  

EEmmaaiill iinnffoo@@ssaaxxoonniiaa--ggaassttggeewweerrbbee..ddee 



47

IN
D

EX

Benefits-Manager GmbH .................................................11 
Brändl Textil GmbH ........................................................... 30
Brasilheroe ..................................................................... 35
Chefs Culinar .................................................................. 28
Consulting Grassmann ....................................................12
Eichhorn Ody Morgner 
Steuerberatungsgesellschaft mbH ....................................10
Envia Mitteldeutsche Energie AG ....................................17
ETL ADHOGA ................................................................... 9
FIZ soft ........................................................................... 21
GEG Gastronomie Einkaufs Gmb ............................... 24-25
GREAT Innovations UG .................................................... 43 
IGEFA Leipzig .................................................................. 31  
Kanal-Türpe Döben GmbH & Co. KG  ................................ 45
Kröber GmbH .................................................................. 26
Leipziger Messe ............................................................... 42
Löwen Personalservice GmbH ........................................... 40
Lodgit Hotelsoftware ....................................................... 20 
LTV Sachsen e. V. ............................................................. 39 
LVM Versicherung ............................................................. 8 

Index von A bis Z 
Unsere Partner in alphabetischer Reihenfolge ............ Seite

Noch mehr Partner finden Sie auf unserer Homepage: www.dehoga-sachsen.de/profitieren/alle-partner/

MEWA Textil-Service SE & Co. Management OHG .......... 33 
Ostsächsische Sparkasse Dresden ................................... 13  
Palux Aktiengesellschaft ............................................... 37 
PAPSTAR GmbH ............................................................. 29 
PŸUR Business Marketing ................................................ 23 
REIBUNGSLOS Systeme GmbH ........................................ 32 
Sachsen Energie  .............................................................. 19 
Schlotte GmbH Reinigungs- und  Kommunaltechnik .......... 34 
secupay AG ................................................................... 16 
SIGNAL IDUNA Gruppe .................................................. 6-7 
Stadtwerke Pirna e.G. ..................................................... 18
TEAM Brenner Personalkonzepte GmbH ......................... 41
Technik Ambiente ......................................................... 36 
Technische Papiere Altenberg ........................................ 38
Transgourmet Deutschland GmbH & Co. OHG ............... 27
Vert - Deutsche Bank Partner ........................................... 15
Volksbank Pirna .............................................................. 14 
XETRON Kassensysteme Dresden GmbH ......................... 27
  



48

IH
RE

 N
O

TI
ZE

N
Vorteilsbroschüre für DEHOGA-Mitglieder | 2024

Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.

Franziska Luthardt und das Vertriebsteam beraten Sie gern:

Franziska Luthardt
DEHOGA Sachsen e.V. 
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Tel.: 0351 4289510
Mobil: 0172 6659174
E-Mail: luthardt@dehoga-sachsen.de

www.dehoga-sachsen.de



52

IN
D

EX

G
RU

SS
W

O
RT

Sehr geehrtes Verbandsmitglied,

mit der 4. Aufl age unserer sachsenweiten Vorteilsbroschüre für das 
Jahr 2024 geben wir Ihnen, sehr geehrtes Mitglied, eine wichtige 
Arbeitshilfe für den Geschäftsalltag an die Hand. Das aktive Netz-
werk unserer Kooperationspartner steht Ihnen gern unterstützend 
bei der Planung, Organisation und Durchführung Ihrer Geschäfts-
abläufe zur Seite. Sie als Unternehmer und DEHOGA-Mitglied 
profi tieren von dieser starken Gemeinschaft. 

Ob Beratung, branchentypische Produkte oder vielfältige Dienst-
leistungen – hier erhalten Sie eine Übersicht mit Ansprechpartnern 
und IHREM persönlichen Vorteil durch Sonderangebote und 
Rabatte für Mitglieder. Dabei geht es, neben dem geldwerten 
Vorteil, auch um den Service und die Zuverlässigkeit unserer 
Partner, die wir sorgfältig geprüft und für Sie ausgewählt haben. 
Unsere Partner bringen ein hohes Maß an Innovation, Qualität 
und Know-how mit, was Ihnen die Arbeit in Ihrem Unternehmen 
erleichtert, und Ihnen hilft dieses voranzubringen. 

Damit wir auch in Zukunft Ihre Interessen im Blick haben freuen 
wir uns auch weiterhin auf einen intensiven Austausch mit Ihnen. 
Die enge Zusammenarbeit mit unseren touristischen Partnern und 
anderen Verbänden zahlt sich für die Branche aus, stärkt unser 
Netzwerk und wird auch 2024 eine tragende Säule zur internatio-
nalen Präsentation Sachsens als TOP-Tourismus-Destination sein. 

Axel Klein
Hauptgeschäftsführer
DEHOGA Sachsen e. V.

Antje Mikoleit
Geschäftsführerin
SAXONIA Fördergesellschaft mbH

Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.

Empfehlen Sie uns! 
Ihr Lieferant, Lieblingseinrichter, Haus-und Hofhandwerker, Rundumversicherer, Personaltrainer
ist noch nicht dabei? Dann werden Sie gleich aktiv und empfehlen ihm unser Netzwerk oder uns Ihren Partner. 

Ich freue mich auf Ihre Empfehlungen: 
Antje Mikoleit
E-Mail: mikoleit@dehoga-sachsen.de
Telefon: 0351 4289512

IMPRESSUM 
SAXONIA Fördergesellschaft mbH
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Telefon: 0351 4289520
Internet: www.saxonia-gastgewerbe.de
E-Mail: info@saxonia-gastgewerbe.de

Bildnachweise:
(falls nicht fi rmeneigenes Material)
DEHOGA Bundesverband e. V. und
PeopleImages.com

Die Broschüre ist vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 gültig.



50

IN
D

EX
Vorteilsbroschüre für DEHOGA-Mitglieder | 2024

Ein Partner-Netzwerk, dass sich rechnet.

Franziska Luthardt und das Vertriebsteam beraten Sie gern:

Franziska Luthardt
DEHOGA Sachsen e.V. 
Tharandter Straße 5
01159 Dresden

Tel.: 0351 4289510
Mobil: 0172 6659174
E-Mail: luthardt@dehoga-sachsen.de

www.dehoga-sachsen.de


